
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   1250  DEL   31/12/2024

OGGETTO

INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  PAGAMENTO  CONTRIBUTO  ANAC 
RELATIVO  ALLA  PROCEDURA  NEGOZIATA  FINALIZZATA ALL'  ACQUISTO  DI  UN 
ESCAVATORE GOMMATO 

Redattore: ROMILIO ANTONELLA

RDP/RUP: MERLO ALESSANDRO

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che  

con Decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2024, successivamente modificato con Decreti 
del Presidente n. 15 del 06/02/2024, n. 89 del 27/05/2024, n. 173 del 24/09/2024 e n. 234 
del 29/11/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati; 

Richiamati: 
– il D.Lgs. 21 marzo 2023 n. 36, Codice degli appalti e contratti;
– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,Testo Unico degli Enti Locali, e s.m.i.; 
– il  vigente  Regolamento  provinciale  per  la  disciplina  dei  contratti  approvato  con 

deliberazione  di  Consiglio  provinciale  n.  22  del  28/09/2023,  in  vigore  dal  1 
novembre 2023; 

Richiamate la determina dirigenziale n. 748 del 06/09/2024 e n. 790 del 26/09/2024 avente 
ad  oggetto  lo  svolgimento  di  una  procedura  negoziata  finalizzata  all'acquisto  di  un 
escavatore  gommato  per  il  servizio  di  manutenzione  stradale  dell'Ente  previa 
manifestazione di interesse;

Considerato  che  l'avviso  di  manifestazione  di  interesse  per  la  gara  in  oggetto,  sulla 
piattaforma SATER della Regione Emilia Romagna, per un mero errore materiale,  non 
rettificabile,  è  stato  pubblicato  due  volte  (in  data  16/09/2024  e  in  data  01/10/2024) 
generando così la richiesta di pagamento del contributo di Anac pari ad € 250,00;

Ritenuto di imputare la somma di € 250,00, quale contributo da corrispondere ad ANAC, 
alla Missione 01, Programma 11, del Bilancio di Previsione 2024-2026, annualità 2024 ed 
al  corrispondente  capitolo  5137  del  PEG  2024,  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
2020101001;

DETERMINA

- di  imputare la somma di  € 250,00,  quale contributo da corrispondere ad ANAC, alla 
Missione 01, Programma 11, del Bilancio di Previsione 2024-2026, annualità 2024 ed al 
corrispondente  capitolo  5137  del  PEG  2024,  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
2020101001;

-  di  liquidare  il  contributo  a  favore  di  Anac  secondo  quanto  stabilito  dal  vigente 
Regolamento Provinciale di Contabilità;

Determinazione N. 1250 del 31/12/2024 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 31/12/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1250 del 31/12/2024 
pag. 3/3


